CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº 028/2021

"Revoga, a pedido, a Lei Municipal
nº 1.141/2018, que declara de utilidade
pública municipal o Instituto Cultural e
Esportivo Força Jovem Bushido”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, Estado do Espírito Santo, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e submete à sanção a seguinte Lei:

Art. 1º Fica revogada, a pedido, a Lei Municipal nº 1.141/2018, que declara de Utilidade

Pública o Instituto Cultural e Esportivo Força Jovem Bushido, para cumprimento dos

requisitos necessários à qualificação do instituto como Organização da Sociedade Civil de

Interesse Público Social (OSCIP), perante o Ministério da Justiça.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Henrique Broseghini, em 17 de setembro de 2021.

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA

Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 36003300320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.